Mogielnica, 20.05.2013r.

ZP/Natura1/2013

Wykonawcy, zainteresowani udziałem

w przetargu nieograniczonym

nr sprawy   ZP/Natura1/2013

Dotyczy: 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Mogielnica przez okres 18 miesięcy” -  (nr sprawy: ZP/Natura1/2013)

Urząd Gminy i Miasta Mogielnica w Mogielnicy działając jako Zamawiający ww. postępowaniu,  zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. zmianami) oraz zgodnie z punktem 11.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia Państwa o tym, że w terminie przewidzianym przepisami wyżej wymienionej ustawy, Wykonawca zainteresowany udziałem w przedmiotowym postępowaniu, zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniami dotyczącymi zapisów zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone na nie odpowiedzi i wyjaśnienia:

Pytanie: 1. Mając na uwadze charakterystykę Gminy Mogielnica, ilość nieruchomości oraz ilość wytwarzanych odpadów (pkt 1.3 - 1.5 SIWZ), wnoszę o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez określenie długości dróg na terenie Gminy Mogielnica, wraz z wskazaniem poszczególnych kategorii dróg. Tego rodzaju dane są niezbędne dla wyliczenia tras przebiegu pojazdów, co wprost wpływa na koszt świadczenia usługi stanowiącej przedmiot zamówienia w niniejszym postępowaniu. Brak wskazania wnioskowanych informacji niemożliwa ocenę zakresu przyszłego świadczenia Wykonawcy (art. 29 ust. 1 ustawy), przez co Wykonawca nie jest wstanie właściwie skalkulować wysokości ceny oferty.

Odpowiedź: W odpowiedzi Zamawiający podaje dane dotyczące rodzaju i długości poszczególnych dróg na terenie Gminy Mogielnica:

-    długość dróg o nawierzchni asfaltowej wynosi ok 140km

· długość dróg o nawierzchni  tłuczniowej wynosi ok. 50Km

· długość dróg nieutwardzonych wynosi ok.40km

W uzupełnieniu powyższych informacji Zamawiający zamieści na stronie internetowej w zakładce dotyczącej niniejszego postępowania mapę z uwidocznioną siatką dróg.

Pytanie: 2. W pkt 1.8 SIWZ Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do zaoferowania, a na wniosek właściciela nieruchomości dostarczenia i ustawienia na terenie nieruchomości, bez dodatkowej opłaty od właściciela nieruchomości pojemników na odpady na czas realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca dostarczy pojemniki nie później niż do 1 lipca 2013 r. Urządzenia do gromadzenia odpadów (pojemniki) zostaną ustawione przez Wykonawcę w miejscach uzgodnionych z właścicielami nieruchomości. Dotyczy to również sytuacji zmiany ilości pojemników na danej nieruchomości oraz nowych nieruchomości, jeśli pojawią się w trakcie realizacji zamówienia (pkt 1.9 SIWZ). 

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie, następujących wątpliwości:

a)
czy w ramach ceny oferty, o której mowa w punkcie 4 SIWZ obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, z których odpady będą odbierane w ramach realizacji niniejszego zamówienia? 

b)
jeżeli obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, to proszę o dokładne oznaczenie ilości i rodzaju pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca.

c)
jeżeli obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady tylko dla części nieruchomości, to proszę o dokładne oznaczenie tych nieruchomości, poprzez wskazanie ich ilości, rodzaju (jednorodzinne / wielorodzinne) oraz oznaczenie ilości i rodzaju pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca.

d)
co w sytuacji, w której właściciel nieruchomości odmówi wymiany pojemników niedostosowanych do pojazdów używanych przez Wykonawcę na pojemniki oferowane przez Wykonawcę?

e) jaką ilość worków i pojemników do segregacji w ciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz w całym okresie wykonywania umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć mieszkańcom nieruchomości, na których powstają odpady?

Odpowiedź:

a)
 TAK. Obowiązkiem Zamawiającego jest zapewnienie pojemników na odpady dla wszystkich nieruchomości, z których odpady będą odbierane w ramach realizacji niniejszego zamówienia.

b)
Ilości i rodzaj pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca wynika z ilości punktów odbioru odpadów  oraz wykazu urządzeń do gromadzenia odpadów opisanych w pkt 1 SIWZ.

c)
Dokładne określenie nieruchomości zostanie dokonane po podpisaniu umowy                        i przedłożeniu wykazu punków odbioru odpadów Wykonawcy. Ilość nieruchomości zostały podane przez zamawiającego w pkt 1 SIWZ, a budynki wielorodzinne zostały potraktowane jako gospodarstwa domowe. Ilości i rodzaj pojemników, jakie ma zapewnić (i dostarczyć) Wykonawca wynika z ilości punktów odbioru odpadów w Gminie oraz wykazu urządzeń do gromadzenia odpadów opisanych w pkt 1 SIWZ.

d)
Właściciel takiej nieruchomości zostanie zobowiązany przez Gminę do wyposażenia posesji w pojemniki dostosowane do sprzętu Wykonawcy na własny koszt.

e) Wykonawca powinien sam skalkulować ilość worków i pojemników do segregacji w ciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz w całym okresie wykonywania umowy na podstawie ilości punktów odbioru i ilości odpadów podanych w pkt 1 SIWZ.

Pytanie: 3. W pkt 1.10 SIWZ Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma od Zamawiającego szczegółowy wykaz właścicieli nieruchomości, z których odbierane będą stałe odpady komunalne. Mając na uwadze warunki, jakie w myśl art. 29 ust. 1 Pzp winien spełniać opis przedmiotu zamówienia, w ramach procedury udzielania wyjaśnień dotyczących treści SIWZ, wnoszę o przedstawienie szczegółowego wykazu właścicieli nieruchomości, z których odbierane będą stałe odpady komunalne wraz z podaniem liczby mieszkańców poszczególnych nieruchomości (punktów odbioru).

Odpowiedź: W odpowiedzi na tak sformułowany wniosek Wykonawcy Zamawiający informuje że jego zdaniem podanie, upublicznienie na tym etapie postępowania, szczegółowego wykazu właścicieli nieruchomości jest niewskazane i jest zbędne Wykonawcy do przygotowania prawidłowej oferty. Pozostałe informacje opisane we wniosku Wykonawcy przedstawiają się następująco: w SIWZ jest przedstawiona ogólna ilość gospodarstw domowych(punktów odbioru), liczba mieszkańców gminy wynos ok. 9000Osób, podana jest informacja dotycząca orientacyjnej ilości odpadów, uzupełniono informacje o ilości dróg na terenie gminy.  

Pytanie: 4. Zgodnie z pkt 1.12 SIWZ, Za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich spowodowane w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca.            Z kolei § 3 ust. 7 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 od SIWZ) stanowi, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów. Mając na uwadze fakt, iż zgodnie z ogólnymi zasadami odpowiedzialności deliktowej Wykonawca może odpowiadać jedynie za działania           i zaniechania własne oraz osób, którymi posługuje się w celu wykonania zamówienia                   w granicach zawinienia, analogicznie do treści § 3 ust. 7 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), niniejszym wnoszę o modyfikację pkt 1.12 SIWZ poprzez nadanie mu następującej treści: 

„1.12. Za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca".

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacja istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 5. Zgodnie z pkt 1.15 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów. Usługi dodatkowe to m.in. odbiór na wniosek właściciela z terenu nieruchomości odpadów problemowych.

Wnoszę o wyjaśnienie znaczenia zwrotu "odpady problemowe". 

Odpowiedź: "Odpady problemowe" (występujące na ogół rzadko) to takie jak np. akumulatory, puste opakowania po aerozolach, gruz, zużyte opony itp.

Pytanie: 6. Zgodnie z pkt 1.16 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć i ustawić w wyznaczonych przez Zamawiającego aptekach pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków. Wnoszę o doprecyzowanie wyżej cytowanego zapisu, poprzez przedstawienie wykazu wyznaczonych aptek, w których Wykonawca ma dostarczyć i ustawić pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków. 

Odpowiedź: Wykaz wyznaczonych aptek w których Wykonawca ma dostarczyć i ustawić pojemniki do selektywnego zbierania przeterminowanych leków:

1. Apteka w Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej 11/13

2. Apteka w Mogielnicy przy ul. Dziarnowskiej 40

Pytanie: 7. Zgodnie z pkt 1.18 SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto, do informacji o stwierdzonych naruszeniach Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację – nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości i protokół z zaistnienia takiego zdarzenia. 

Wnoszę o wyjaśnienie, czy w ramach świadczenia przez Wykonawcę usługi monitorowania obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w celu udokumentowania stwierdzonych naruszeń, Wykonawca zamiast nagrania wykonanego kamerą znajdującą się na samochodzie może posłużyć się statyczną dokumentacją fotograficzną wykonaną przy pomocy cyfrowego aparatu fotograficznego znajdującego się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości oraz protokołu z zaistnienia takiego zdarzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i akceptuje aby Wykonawca zamiennie zamiast nagrania wykonanego kamerą znajdującą się na samochodzie mógł posłużyć się statyczną dokumentacją fotograficzną wykonaną przy pomocy cyfrowego aparatu fotograficznego znajdującego się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości oraz protokołu z zaistnienia takiego zdarzenia.

Pytanie: 8. Zgodnie z pkt 1.25 lit. a) SIWZ, Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania uprawnionym komórkom organizacyjnym (odpowiedzialnym za nadzór nad ochroną środowiska) poszczególnych Urzędów Gmin, będących stronami porozumienia raportów kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na nieruchomościach, które obsługuje Wykonawca. Ponadto, Wykonawca zobowiązany będzie sporządzić i przekazać tymże komórkom szczegółowy wykaz zmian w ilości i rodzaju pojemników, które nastąpiły w danym kwartale.

Zdaniem Wykonawcy z punktu widzenia Zamawiającego wystarczające jest przedkładanie przez Wykonawcę sprawozdań kwartalnych o jakich mowa w art. 9 n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zawierających informacje o ilości i rodzaju odebranych odpadów poszczególnych frakcji (ogółem, a nie w rozbiciu na poszczególne pojemniki).

W związku z powyższym, wnoszę o wykreślenie pkt 1.25 lit. a) SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i akceptuje przedkładanie przez Wykonawcę sprawozdań kwartalnych zawierających informacje o ilości i rodzaju odebranych odpadów poszczególnych frakcji. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacja istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 9. Zgodnie z pkt 1.26 lit. c) SIWZ, w celu umożliwienia sporządzenia przez Urzędy Gmin rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 9q ustawy, Wykonawca zobowiązany będzie przekazać tymże Urzędom niezbędne informacje umożliwiające sporządzenie sprawozdania.

Mając na uwadze postulat jednoznacznego i wyczerpującego opisania przedmiotu zamówienia (art. 29 ust. 1 Pzp), wnoszę o wyjaśnienie zakresu znaczenia zwrotu "niezbędne informacje umożliwiające sporządzenie sprawozdania".

Odpowiedź: Informacje wynikające z obowiązujących przepisów i ewentualnych interpretacji Ministerstwa Środowiska. Sprawozdanie musi zawierać niezbędne dane wynikające z art. 9n, ust.3 , oraz art. 9p ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wykonawca

Pytanie: 10. Zgodnie z pkt 1.26 ppkt 1.1) SIWZ, do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych mogą być stosowane pojemniki o pojemności: 120 I., 240 I., 1100 I. Każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik                        o pojemności minimum 120 I. na zmieszane odpady komunalne. Do zbierania odpadów innych niż zmieszane mogą być stosowane pojemniki o pojemności: 240 I., 1100 I. Każda nieruchomość musi być wyposażona w komplet pojemników lub worków do selektywnego zbierania odpadów, a każdy z pojemników musi mieć pojemności minimum 120 I.                       W przypadku worków na szkło i metale dopuszcza się worki o pojemności 60-80 l. Wszystkie pojemniki (worki) powinny charakteryzować się odpowiednią wytrzymałością mechaniczną.      Z jednej strony, Zamawiający wymaga aby do zbierania odpadów innych niż zmieszane zostały użyte pojemniki o pojemności: 240 I., 1100 I. Z drugiej zaś strony zastrzega, że do selektywnego zbierania odpadów (tj. odpadów innych niż zmieszane) użyto kompletu worków lub pojemników o pojemności minimum 120 I każdy.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o sprecyzowanie wymagań, jakie powinny spełniać worki lub pojemniki do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o jakich mowa w pkt 1.26 ppkt 1.1) SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający określił w wymogach, że każda nieruchomość musi być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 120 l. na odpady zmieszane. Jeżeli zajdzie konieczność wywozu większej ilości odpadów z nieruchomości  i wynikać to będzie z liczby osób to Wykonawca będzie zmuszony zaopatrzyć nieruchomość w pojemnik o większej pojemności lub wielokrotność 120 litrowego pojemnika. Do gromadzenia odpadów segregowanych Wykonawca zapewni worki o odpowiedniej wytrzymałości do określonej pojemności. Dopuszcza się odstępstwo w stosowaniu kolorystyki, ale worki muszą być wtedy odpowiednio opisane.

Pytanie: 11. W pkt w 2 SIWZ, Zamawiający opisuje sposób oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu. Jeżeli chodzi o warunek dotyczący posiadania wiedzy                                 i doświadczenia, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonali co najmniej 2 usług odbioru i przekazania do odzysku lub unieszkodliwienia odpadów komunalnych, wykonanej na rzecz właścicieli nieruchomości w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o masie łącznej 2000 Mg. Dowodem potwierdzającym mogą być między innymi kopie kart przekazania odpadów.                   Z kolei, zgodnie z pkt 3.3 SIWZ, w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga złożenia wykazu usług wykonanych w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane prawidłowo (załącznik nr 3 do SIWZ). 

Należy wskazać, że tak sformułowany opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w  postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia jest sprzeczny z bezwzględnie obowiązującymi przepisami, tj. art. 25 ust. 2 w zw. z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy oraz art. 22 ust. 4 ustawy, a także § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 nr 0 poz. 231). Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 ww. rozporządzenia, w celu oceny spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, zamawiający może żądać wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. 

Z przytoczonego wyżej przepisu rozporządzenia wynika, że o ile wykaz usług powinien zawierać takie dane, jak wartość, przedmiot, data wykonania i podmioty, na rzecz których usługi zostały wykonane, o tyle zamawiający nie ma żadnych podstaw prawnych do formułowania szczegółowych wymagań co do treści dokumentów składanych w celu potwierdzenia, że dostawy lub usługi wymienione w wykazie zostały wykonane lub są wykonywane należycie. W niniejszym postępowaniu zamawiający wykroczył poza zakres delegacji uprawniającej go do określenia rodzajów dokumentów żądanych w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Innymi słowy, zamawiający nie może żądać od wykonawców kart przekazania odpadów.  

Otóż, dokumentem służącym do potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu (w odniesieniu do wiedzy i doświadczenia) jest wyłącznie oświadczenie wykonawcy, składane w formie wykazu robót budowlanych, usług lub dostaw. Dokument referencji (lub jakikolwiek inny dokument potwierdzający należyte wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy) nie służy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego potwierdzeniu spełniania przez wykonawcę warunku udziału w postępowaniu. Taki dokument służy jedynie potwierdzeniu należytego wykonania zamówienia (por. wyrok KIO z dnia 7 września 2009 roku, sygn. akt: KIO/UZP 1092/09). 

Co do treści referencji, to zgodnie z dyspozycją zawartą w rozporządzeniu mają one potwierdzić jakość wykonywanych robót budowlanych, usług, dostaw. W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 13 października 2009 roku (sygn. akt: KIO/UZP 1221/09) orzeczono, że w dokumentach referencji nie wymaga się potwierdzenia ilości i rodzaju usług, co należy do obowiązku wykonawcy, aby uczynił to w wykazie usług. To w wykazie wykonawca ma obowiązek udowodnić zamawiającemu, iż spełnia określone przez niego warunki udziału w postępowaniu. 

W związku z powyższym, wnoszę o modyfikację treści pkt 2 SIWZ w odniesieniu do opisu  sposobu dokonania oceny spełniania warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia, poprzez usunięcie zdania: Dowodem potwierdzającym mogą być między innymi kopie kart przekazania odpadów. 

Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 nr 33 poz. 231) zamawiający w celu wykazania spełniania przez wykonawców  warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp zażądał: wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.   Zamawiający wskazał, że dokumentem potwierdzającym, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie  mogą być (ale nie muszą) kopie kart przekazania odpadów. Jeżeli Wykonawca posiada inne dokumenty potwierdzające spełnienie tego warunku może je załączyć do oferty.

Pytanie: 12. Zgodnie z pkt 12 lit. a) SIWZ, Zamawiający dopuszcza dokonanie istotnych zmian treści umowy z Wykonawcą w przypadku wystąpienia zmiany uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich. 

Mając na uwadze brak precyzji w sformułowaniu przez Zamawiającego okoliczności umożliwiających dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy (art. 144 ust. 1 Pzp), wnoszę o sprecyzowanie w przypadku wystąpienia jakich zmian uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich możliwe będzie dokonanie zmiany postanowień zawartej z Wykonawcą umowy?

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia zmian uwarunkowań prawnych i formalnych realizacji umowy spowodowanych działaniem osób trzecich możliwe będzie dokonanie zmiany postanowień zawartej z Wykonawcą umowy w takich przypadkach jak: zmniejszenia zwiększenia liczby mieszkańców a co się z tym wiąże zwiększenia punktów odbioru, zmian terytorialnych gmin.

Pytanie: 13. Zgodnie z § 3 ust. 2 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki do dnia 28 czerwca 2013 r. Wielkość pojemników do ilości osób zamieszkujących poszczególne gospodarstwa domowe dostosowuje Wykonawca. Na potwierdzenie dostarczenia pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia od właścicieli nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela. W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urządzeń kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak tachograf czy GPS. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w   szczególności co najmniej trzykrotne nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 dniowych w godzinach 7:00-20:00.

Zdaniem Wykonawcy, termin dostarczenia pojemników powinien być wskazany jako np. jeden miesiąc od zawarcia umowy, a nie poprzez wskazanie konkretnej daty dziennej (28 czerwca 2013 r.). Na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć kiedy przetarg zostanie rozstrzygnięty i czy zadanie będzie możliwe do realizacji przed datą 28 czerwca 2013 r.

Ponadto, sposób udokumentowania braku możliwości dostarczenia pojemników (przy założeniu, że do każdej posesji należy podjechać minimum 3 razy) powoduje niepotrzebnie wzrost kosztów świadczenie usługi. Z kolei zaniechanie w powyższym zakresie spowoduje naliczenie kary umownej na podstawie § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ). 

Mając na uwadze powyższe, proszę o modyfikację § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, poprzez zastrzeżenie, że:

a)
w odniesieniu do terminu na przekazanie pojemników: "Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki w terminie 2 tygodni przed rozpoczęciem świadczenia usługi"; 

b)
w odniesieniu do obowiązku wykazania braku możliwości przekazania pojemników: "Za  przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w godz. 7:00-20:00.".

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia :

a)
W odniesieniu do terminu na przekazanie pojemników: „Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne pojemniki i worki w terminie 2 tygodni przed rozpoczęciem świadczenia usługi"  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Istotnych postanowień umowy  w treści wnioskowanej, gdyż świadczenie usług powinno rozpocząć  się z dniem 1 lipca, a podpisanie umowy może nastąpić zgodnie z terminami podanymi w ustawie Pzp a co za tym idzie w tej dacie wszystkie nieruchomości (punkty odbioru) winny być wyposażone w pojemniki lub worki.

b)
W odniesieniu do obowiązku wykazania braku możliwości przekazania pojemników przez Wykonawcę, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści Istotnych postanowień umowy na treść wnioskowaną: „Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej dwukrotne nie zastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 3 dniowych w godzinach 7:00-20:00.". 

W przypadku dwukrotnego niezastania właściciela nieruchomości Wykonawca przekaże pojemnik upoważnionemu przedstawicielowi Gminy. W takim przypadku obowiązek dostarczenia pojemnika do właściciela nieruchomości będzie spoczywał na Zamawiającym (Gminie).

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacja istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 14. Zgodnie z § 3 ust. 3 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania do siedziby Zamawiającego, gdzie będą wydawane mieszkańcom w przypadkach zdarzeń losowych, worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilościach zapewniających ciągłość funkcjonowania systemu zbiórki odpadów komunalnych.

Wnoszę o sprecyzowanie ilości worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jakie Wykonawca ma dostarczyć do siedziby Zamawiającego, gdzie będą wydawane mieszkańcom w przypadkach zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Ilość worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jakie Wykonawca ma dostarczyć do siedziby Zamawiającego to: 20 sztuk na każdy rodzaj odpadów.

Pytanie: 15. Zgodnie z § 3 ust. 5 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), w trakcie wykonywania umowy wyposażenie zgłoszonych przez Zamawiającego miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki następuje najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych na zasadach opisanych w § 3 ust. 2. Na uzasadniony ilością osób wniosek rodziny Wykonawca może dokonać wymiany pojemnika na mniejszy lub większy. O każdej zmianie zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego.

Wnoszę o sprecyzowanie ilości i rodzaju pojemników, jakie w trakcie wykonywania umowy Wykonawca ma dostarczyć mieszkańcom na żądanie Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych. Proszę również o wyjaśnienie, kto i w jaki sposób ma ocenić zasadność wniosku mieszkańców o wymianę pojemnika na mniejszy lub większy? Proszę o sprecyzowanie ilości i rodzaju pojemników, jakie w trakcie wykonywania umowy Wykonawca ma wymienić na wniosek mieszkańców uzasadniony ilością osób. 

Odpowiedź: Oceny zasadności wniosku dokona Zamawiający po zasięgnięciu opinii Wykonawcy świadczącego usługi. W ocenie Zamawiającego będą to rzadkie przypadki, nieprzekraczające 1% pierwotnej ilości punktów odbioru. W trakcie wykonywania umowy będzie to bliższe do dokładnego sprecyzowania.

Pytanie: 16. Zgodnie z § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca ubezpieczy na własny koszt pojemniki i zabezpieczy je od ryzyka związanego z uszkodzeniem lub kradzieżą.

Wnoszę o usunięcie § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy z treści załącznika nr 6 do SIWZ, bowiem nie ma podstaw do przenoszenia na Wykonawcę odpowiedzialności za stan techniczny i bezpieczeństwo pojemników do gromadzenia odpadów, które zostały udostępnione mieszkańcom przez cały okres ich użytkowania przez ww. mieszkańców. Wykonawca może odpowiadać wyłącznie za stan tych pojemników czy też kontenerów istniejący przed ich udostępnieniem mieszkańcom nieruchomości. Od chwili udostępnienia, podmiotem odpowiedzialnym za utrzymanie właściwego stanu technicznego i sanitarnego wspomnianych pojemników (w tym zabezpieczenie przed uszkodzeniem i kradzieżą) są właściciele nieruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i usuwa § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacja istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 17. Zgodnie z § 3 ust. 19 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Zamawiającego o zmianie sytuacji finansowej oraz innych zmianach mających istotny wpływ na wykonanie umowy.

Tego rodzaju zapis pozostawia szerokie możliwości interpretacyjne, przy czym nie można określić charakteru okoliczności kwalifikowanych jako ”zmiana sytuacji finansowej" oraz "inne zmiany mające istotny wpływ na wykonanie umowy". Nie wiadomo również jaki w rzeczywistości może być wpływ tych "zmian" na warunki wykonywania umowy. Lakoniczne zdanie nie wskazuje, czy wystąpienie owych "zmian" będzie skutkowało zawarciem aneksu do umowy, w którym uregulowany zostanie ich wpływ na warunki świadczenia usług. 

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie treści § 3 ust. 19 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez wskazanie, o jakich "zmianach" jest mowa w omawianym fragmencie projektu umowy, jaki wpływ wspomniane "zmiany" mogą mieć na warunki świadczenia usługi oraz czy w razie wystąpienia tego rodzaju "zmian" Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu do umowy.

Pytanie: 18. Zgodnie z § 4 ust. 6 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Zamawiający zobowiązany jest do informowania Wykonawcy o ewentualnych zmianach mających wpływ na warunki świadczenia usług.

Tego rodzaju zapis pozostawia szerokie możliwości interpretacyjne, przy czym nie można określić charakteru okoliczności kwalifikowanych jako ”zmiany mające wpływ na warunki świadczenia usług". Nie wiadomo również jaki w rzeczywistości może być wpływ tych "zmian" na warunki wykonywania umowy. Lakoniczne zdanie nie wskazuje, czy wystąpienie owych "zmian" będzie skutkowało zawarciem aneksu do umowy, w którym uregulowany zostanie ich wpływ na warunki świadczenia usług. 

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie treści § 4 ust. 6 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez wskazanie, o jakich "zmianach" jest mowa w omawianym fragmencie projektu umowy, jaki wpływ wspomniane "zmiany" mogą mieć na warunki świadczenia usługi oraz czy w razie wystąpienia tego rodzaju "zmian" Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu do umowy.

Odpowiedź (wspólna dla obu powyższych pytań): Zamawiający wyjaśnia że pod pojęciem „zmian” wymienionych w pytaniach rozumie wystąpienie różnych zdarzeń prawnych, ekonomicznych i losowych np. zmiany warunków i terminów płatności - zmiany wynikające ze stopnia wykorzystania środków budżetowych i terminów ich wydatkowania, zmiany wynikające ze zmiany w prawie właściwym dla podatków i ceł, które podwyższą lub obniżą cenę przedmiotu zamówienia, co w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce będzie skutkowało obniżeniem lub podwyższeniem ceny przedmiotu zamówienia, zmiana danych Wykonawcy (np.: zmiana siedziby, adresu podmiotu świadczącego przedmiotową usługę) związana z wewnętrzną reorganizacją w ramach prowadzonej działalności lub zmiana wynikająca z przekształcenia podmiotowego po stronie Wykonawcy np.: w formie sukcesji uniwersalnej, zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na przedmiot i warunki umowy, utraty płynności finansowej, postawienie w stan upadłości i likwidacji wykonawcy, zajęcie komornicze i likwidacja majątku wykonawcy czyli m.in. sprzętu do realizacji usług oraz zmiana sytuacji prawnej lub faktycznej Wykonawcy i/lub Zamawiającego skutkująca nie możliwością realizacji przedmiotu umowy, powstania nadzwyczajnych okoliczności grożących rażącą stratą, których strony nie mogły przewidzieć przy zawarciu umowy, wzrostu cen rynkowych grożącego rażącą stratą Wykonawcy. Zmiany wymienione powyżej nie stanowią zamkniętego wykazu sytuacji niosących określony skutek a jedynie wskazują przykładowe zdarzenia. Wyżej wymienione zmiany mogą być dokonane na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, za zgodą obu Stron i zostaną wprowadzone do umowy w formie aneksu. 

Pytanie: 19. Zgodnie z § 6 ust. 7 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), w przypadku zwłoki w płatności dłuższej niż 30 dni Wykonawca ma prawo odstąpienia od niniejszej umowy. Odstąpienie to jest skuteczne po wyznaczeniu dodatkowego terminu Zamawiającemu na dokonanie płatności. Z kolei, w § 11 ust. 1 pkt 1 Istotnych postanowień umowy, Wykonawca może wypowiedzieć umowę, jeżeli Zamawiający nie dotrzymuje istotnych postanowień umowy, a w szczególności gdy nie wypłaca Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane usługi w ciągu 30 dni od terminu płatności ustalonego w umowie.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wyjaśnienie czy trwające co najmniej 30 dni zwłoka Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy stanowi podstawę do odstąpienia od umowy czy też jej wypowiedzenia. 

Należy zauważyć, że skuteczność umownego zastrzeżenia prawa odstąpienia (art. 395 § 1 k.c.) uzależniona jest od precyzyjnego oznaczenia terminu, w trakcie którego strona może skorzystać z tego uprawnienia. Powyższe stanowisko posiada ugruntowaną pozycję w orzecznictwie sądowym: "Zgodnie z treścią art. 395 § 1 k.c. dla stwierdzenia, czy strony skutecznie zastrzegły prawo odstąpienia od umowy w łączącej jej umowie, koniecznym jest ustalenie, że przyznane umową prawo odstąpienia ograniczone zostało przez nie terminem końcowym, gdyż zastrzeżenie prawa odstąpienia nieograniczone terminem jest nieważne (art. 58 k.c.) i nie wywołuje żadnego skutku prawnego. Niewątpliwie bowiem wymóg określenia owego terminu, w ciągu którego stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy, służy ograniczeniu czasu trwania stanu niepewności co do istnienia uprawnień  i obowiązków umownych." (wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 15 lutego 2012 r., sygn. akt I ACa 24/12, LEX nr 1126425, podobnie uznał Sąd Apelacyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 22 października 2009 r., sygn. akt I ACa 697/09, LEX nr 628213).

Odpowiedź: Trwająca co najmniej 30 dni zwłoka Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy stanowi podstawę do wypowiedzenia umowy.

Pytanie: 20. Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 5) Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewywiązanie się z poziomu odzysku odpadów w wysokości kary należnej Gminie. Wysokość kary umownej zostanie wyliczona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391). 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o sprecyzowanie, w jaki sposób będzie określana wysokość kary umownej przysługującej Zamawiającemu od Wykonawcy za niewywiązanie się z poziomu odzysku odpadów. Należy bowiem zauważyć, że przepisy ustawy z dnia 13   września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewidują mechanizmu wymierzania przez Zamawiającego kary umownej należnej od Wykonawcy. Wspomniane przepisy odnoszą się jedynie do kar finansowych, jakie zobowiązana jest uiścić Gmina w razie nieosiągnięcia stosownych poziomów odzysku i recyklingu odpadów.  

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami, kary nakładane na Gminę przez WIOŚ będą automatycznie przenoszone (nakładane) na Wykonawcę usługi.

Biorąc pod uwagę zakres udzielonych odpowiedzi Zamawiający nie dokonuje przedłużenia terminu składania ofert (art.38 ust.6 PZP). 

Udzielone powyżej odpowiedzi na zadane pytania oraz wyjaśnienia a także  modyfikacje dokonane w wyniku ich udzielenia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców                      w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

Kierownik Zamawiającego
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